1

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от 23 апреля 2018 года
	№ 86-167

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 05.12.2017 № 78-150 «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района»

Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 02.04.2018 № 7-02-2018 на решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 05.12.2017 № 78-150 «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района», в соответствии Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 05.12.2017 № 78-150 «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района».
2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете "Маяк. Киреевский район" ГУ ТО «Телеканал «Тула» Киреевского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района                                                           И.В. Антипов